КОПИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4

ИМЕНИ ВИКТОРА ВЛАДИМИРОВИЧА ШИТИКА
СТАНИЦЫ АТАМАНСКОЙ

(МБОУ СОШ № 4 им. В.В. Шитика ст. Атаманской)

от 23.03.2022 г.                                  ПРИКАЗ                                              № 60

ст. Атаманская

О зонировании центра образования естественно-научной и
технологической направленностей «Точка роста»

В соответствии с приказом министерства образования, науки и

молодежной политики Краснодарского края от 24 января 2022 года № 110
«Об утверждении примерного  зонирования центров образования
естественно-научной и технологической направленности «Точка роста» в 2022
году» п р и к а з ы в а ю:
1. Организовать лаборатории центра образования естественно-научной и
технологической направленностей «Точка роста» (далее – центр «Точка роста»)
на базе существующих учебных кабинетов (приложение № 1).
2. Утвердить зонирование кабинетов центра «Точка роста» (приложение
№ 2-5).
3. Внутри учебных кабинетов разместить фирменный знак «Точка роста» и
табличку Минросвещения России и Нацпроекта «Образование».
4. В холле школы разместить брендированный информационный стенд.
5. Разместить у кабинетов центра «Точки роста» навигационные таблички.
6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор  МБОУ СОШ №4
им. В.В. Шитика ст. Атаманской                                                        Л. В. Бойко

Л.Н. Зоткина
4-95-82

Приложение 1
к приказу  по МБОУ СОШ №4
им. В.В. Шитика ст. Атаманской
от  23.03.2022 г.  № 60

Размещение центра в сложившейся инфраструктуре школы

Пространство  Место размещения

Химическая лаборатория  Кабинет химии
и лаборантское помещение

Биологическая лаборатория Кабинет биологии
и лаборантское помещение

Физическая лаборатория  Кабинет физики
и лаборантское помещение

Технологическая лаборатория  Кабинет математики

Заместитель директора по УР                                                         Л.Н Зоткина

Приложение 2
к приказу  по МБОУ СОШ №4
им. В.В. Шитика ст. Атаманской
от  23.03.2022 г.  № 60

Физическая лаборатория

Заместитель директора по УР                                                                                                                           Л.Н. Зоткина

Лаборантская

С
и

ст
ем

а
х

р
ан

ен
и

я
м

ет
о

д
и

ч
ес

ко
го

м

ат
ер

и
ал

а

Стол

Мойка Стеллажи для демонстрационного материала

Вход

Фирменный знак «Точка роста»
настенный, табличка Минпросвещения

России и нацпроекта «Образование»

Стационарные парты

Стол учителя

Д
ем

он
ст

ра
ц

и
он

н
ы

й
 с

то
л

Д
ос

ка
 (

гр
аф

и
то

ва
я

ч
ер

н
ая

)

Табличка
навигатор

Приложение 3
к приказу  по МБОУ СОШ №4
им. В.В. Шитика ст. Атаманской
от  23.03.2022 г.  № 60

Химическая лаборатория

Заместитель директора по УР                                                                                                                           Л.Н. Зоткина

Лаборантская

С
и

ст
ем

а
х

ра
н

ен
и

я
м

ет
од

и
ч

ес
ко

го
 м

ат
ер

и
ал

а

Стол

Мойка

С
те

лл
аж

и
 д

л
я

д
ем

он
ст

ра
ц

и
он

н
ог

о
м

ат
ер

и
ал

а

Вход

Фирменный знак «Точка роста»
настенный, табличка Минпросвещения

России и нацпроекта «Образование»

Стационарные парты с мойками

Стол
учителя

Д
ем

он
ст

ра
ц

и
он

н
ы

й
 с

то
л

Д
ос

ка
 (

гр
аф

и
то

ва
я

ч
ер

н
ая

)

Табличка
навигатор

В
ы

тя
ж

н
ой

ш

ка
ф

Приложение 4
к приказу  по МБОУ СОШ №4
им. В.В. Шитика ст. Атаманской
от  23.03.2022 г.  № 60

Биологическая лаборатория

Заместитель директора по УР                                                                                                                           Л.Н. Зоткина

Лаборантская

С
и

ст
ем

а
хр

ан
ен

и
я

м
ет

од
и

ч
ес

ко
го

 м
ат

ер
и

ал
а

Мойка

Стеллажи для
демонстрационного

материала

Вход

Фирменный знак «Точка роста»
настенный, табличка Минпросвещения

России и нацпроекта «Образование»

С
то

л
уч

и
те

ля

Д
ем

он
ст

ра
ц

и
он

н
ы

й
 с

то
л

Д
ос

ка

(г
ра

ф
и

то
ва

я
ч

ер
н

ая
)

Табличка
навигатор

И
н

те
ра

кт
и

вн
ая

д

ос
ка

Стеллажи для
демонстрационного

материала

Мобильные парты

Вход

С
то

л
С

то
л

Приложение 2
к приказу  по МБОУ СОШ №4
им. В.В. Шитика ст. Атаманской
от  23.03.2022 г.  № 60

Технологическая лаборатория

Заместитель директора по УР                                                                                                                                Л.Н. Зоткина

Стеллажи для
демонстрационного

материала

Вход

Фирменный знак «Точка роста»
настенный, табличка Минпросвещения

России и нацпроекта «Образование»

Мобильные парты

Стол учителя

Д
ос

ка
 (

гр
аф

и
то

ва
я

ч
ер

н
ая

)

Табличка
навигатор

Стеллажи для
демонстрационного

материала

Э
кр

ан

Компьютерные столы

И
сп

ы
та

те
ль

н
ы

й

ст
ол